
 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 
 

Determina n. 2 
Prot. n. e data (v. segnatura) 

 
 

 All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Indizione gara per attuazione Viaggi d’istruzione di più giorni a. s. 2019/2020.  
  CIG  Z712B9C4B9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche; 

VISTI gli articoli 35 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016, concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma annuale 2020; 

RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’attuazione di Visite d’istruzione di più giorni  

periodo Febbraio-Maggio 2020. 

 

DECRETA 

 

1) Di indire la gara per attuazione Visite d’istruzione di più giorni periodo Febbraio-Maggio 2020, mediante 

procedura aperta derivante da avvisi con cui si indice la gara, con aggiudicazione dell’offerta secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione, ai sensi dell’art. l’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

2) Di approvare l’allegato Bando di gara, ivi compreso gli allegati: 

- Allegato 1a: Programma visita Febbraio-Marzo 2020 “Roma-Siena-Firenze” 

- Allegato 1b: Programma visita  Maggio 2020 “Praga” 

- Allegato 1c: Programma visita Marzo 2020 “Monaco di Baviera-Dakau” 

- Allegato 1d: Programma Itinerario 1 visita Maggio 2020 “Austria-Salisburgo-Mauthausen-Linz”; 

                      Itinerario 2 visita 06-07-08-09 Maggio 2020 “Austria-Salisburgo-Mauthausen-Vienna” 

- Allegato   2: Piano visite di istruzione di più giorni-Offerta economica  

- Allegato   3: Patto di Integrità 

- Allegato   4: Dichiarazione in autocertificazione 

- Allegato   5: Informativa privacy 

3) Di pubblicare il bando di gara e gli allegati all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

4) Di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, 

se rispondente ai requisiti richiesti. 

5) Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                           La Dirigente Scolastica 

   Prof.ssa Maria Luisa Mastrogiovanni 
(Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesso) 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000396 - 18/01/2020 - C  .37 .a - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2020-01-18T09:14:56+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




